令和４年７月２０日

 保護者 各位

宗像市立日の里中学校

校 長  栗 原  和 亮

夏季休業中のお子様の PCR検査結果の連絡方法について

 時下、保護者の皆様には、益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校の教

育活動に対して、ご理解とご協力を賜わり感謝申し上げます。

 さて、いよいよ夏休みに入りますが、新型コロナウィルス感染症に伴う社会状況は、

依然予断を許さない状況にあります。

 そこで、万が一お子様が新型コロナウィルス感染症に係る検査で陽性（＋）と判定

された場合は、下記のとおり連絡をお願いいたします。

 ２学期以降の教育活動に備えるための対応となりますので、ご理解とご協力をお願

いいたします。

記

お子様の検査結果が陽性（＋）の場合

期間 連絡先

7/21（木）～8/5（金）

8/17（水）～8/26（金）

日の里中学校へ連絡

0940-36-5325

8/6（土）～8/16（火）

学校閉庁期間のため

宗像市役所へ連絡

0940-36-1121（代表）

※１ 学校、並びに宗像市役所への検査結果の連絡義務は、お子様が PCRを受
け、結果検査が「陽性」であった場合のみです。お子様が濃厚接触者と

なった場合や、お子様の検査結果が陰性の場合には不要です。

※２ 8/6（土）～8/16（火）の学校閉庁期間中に宗像市役所に連絡する際は、平日

の場合「教育政策課」につないでもらい、内容を伝えてください。土、日、祝

日の場合は「学校名」「学年」「お子様の氏名」「新型コロナ検査結果」を、

教育委員会の職員に伝言してもらうよう、依頼してください。

※３ 学校閉庁期間外であっても、土、日、祝日の連絡につきましては、これまで

通り宗像市役所へ連絡をお願いします。